
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081200289

289

Nº 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

impressões outsourcing. Vigência: 6 meses. Ass: 01/06/2022. Valor: R$ 0,16 por cópia.
Fund. Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: CSA
COM.SUPRIM.E ASSISTENCIA TEC.DE MAQ.COPIADORAS LTDA - EPP. CNPJ:
00.243.167/0001-83. Dispensa de Licitação nº 0052/2022. Objeto: Fornecimento de
impressora colorida sob regime de comodato e impressões outsourcing. Vigência: 6 meses.
Ass: 01/06/2022. Valor: R$ 0,59 por cópia. Fund. Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8666/93.

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: João Francisco
Colpo, representada por IMOBILIÁRIA FERNANDO FLORES IMÓVEIS LTDA. CNPJ:
12.286.515/0001-89. Processo Administrativo nº 0046/2020. Dispensa de licitação nº
0035/2020.Objeto: Prorrogação do contrato de locação de Imóvel para a Subsede Centro-
Oeste. Vigência: 24 meses. Ass: 01/06/2022. Valor global: R$ 82.439,52 (24 meses). Fund.
Legal: inciso II do art. 57 da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: DNA TECNOLOGIA
LTDA. CNPJ: 73.254.070/0001-40. Concorrência nº 0001/2017. Objeto: Prorrogação dos
serviços de manutenção de website e sistema em tecnologia PHP. Vigência: 6 meses. Ass:
13/06/2022. Valor global: R$ 9.579,24. Fund. Legal: inciso II do art. 57 da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 37.994.043/0001-40. Processo Administrativo nº 0040/2020.
Objeto: Prestação de serviços continuados de suporte Técnico, Manutenção, atualizações
evolutivas e corretivas do sistema CCCUSTO. Vigência: 12 meses. Ass: 01/06/2022. Valor
global: R$ 8.711,40. Fund. Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: JR BRASIL
PRESTADORA DE SERVICOS - EIRELI - EPP. CNPJ: 19.403.209/0001-24. Processo
Administrativo nº 0034/2018. Pregão Eletrônico nº 0006/2018. Objeto: Prorrogação da
prestação de serviços de limpeza e conservação das dependências do CRPRS. Vigência: 12
meses. Ass: 04/07/2022. Valor: R$ 44.359,68. Fund. Legal: Art. 57, inciso II da Lei
8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: G CABERLON
INCORPORADORA E INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. CNPJ: 01.999.886/0001-91.
Objeto: Prorrogação do contrato de locação de Imóvel para a Subsede Serra. Vigência: 12
meses. Ass: 12/06/2022 Valor global: R$ 36.436,08. Fund. Legal: inciso II do art. 57 da Lei
8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: C L I C KS I G N
GESTAO DE DOCUMENTOS S/A. CNPJ: 12.499.520/0001-70. Processo Administrativo nº
0022/2021. Dispensa de Licitação nº 0013/2021. Objeto: Prorrogação do contrato de
autorização para acesso e uso não exclusivo, não sublicenciável, do plano ilimitado de uso
da Plataforma criada para permitir a assinatura eletrônica de documentos, bem como o
envio, acesso, arquivamento, download, e administração de documentos (a Plataforma
Clicksign), com número ilimitado de documentos e signatários. Valor Global: R$ 1.788,00.
Ass: 18/05/2022 - Fund. Legal: inciso II do art. 57 da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: DANIELE CHAGAS
DE BRITO 02067793055 - ME. CNPJ: 33.511.088/0001-65. Processo Administrativo nº
0013/2021. Dispensa de Licitação nº 0022/2021. Objeto: Prorrogação dos serviços de
revisão de textos no idioma português. Ass: 15/06/2022. Valor global: R$ 4.044,00. Fund.
Legal: inciso II do art. 57 da Lei 8666/93.

Contratada: LEOCÁDIA RIOS PINTO COSTA 71334335087. CNPJ: 32.641.770/0001-00.
Processo Administrativo nº 0027/2021. Dispensa de licitação nº 0023/2021. Objeto:
Prorrogação da prestação de serviços de produção, gravação, edição, mixagem e finalização
de 6 (seis) episódios de podcast, sendo 1 (um) por mês, com frequência mensal, por um
período de 06 meses, com até 1 hora de gravação, e a indexação dos episódios na internet
por meio de agregadores de podcast e supressão do objeto. Vigência: 6 meses. Ass:
14/07/2022. Valor global: R$ 5.363,10. Fund. Legal: art. 124, inciso II, alínea 'd' da Lei
14.133/21.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: INSTITUTO DE
PREVIDENCIA E ASSISTENCIA ODONTOLOGICA LTDA. CNPJ: 00.856.424/0001-52. Processo
Administrativo nº 0027/2018. Pregão Eletrônico nº 0005/2018. Objeto: Prorrogação do
fornecimento de Plano de Assistência Odontológica com cobertura em todo o território
nacional. Vigência: 12 meses. Ass: 01/08/2022. Valor global estimado: R$ 15.854,88. Fund.
Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao contrato nº 011/2019. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
QUÍMICA DA 12ª REGIÃO - CRQ-12. CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratada: RAMOS
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. CNPJ nº: 08.213.935/0001-68. Objeto: Renovação do
contrato de manutenção do site; sistema administrativo e hospedagem do site do CRQ-12
por mais 12 meses. Dotação orçamentária: Rubricas nº 6.2.2.1.1.33.90.40.004 - Serviços
Técnicos de TIC e 6.2.2.1.1.33.90.40.007 - Hospedagem de Sistema em Nuvem e Site. Valor
total estimado: R$ 45.021,98. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 004/2019 e art. 57
inciso IV da Lei 8.666/93. Data de assinatura: 10/08/2022.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 18/2022
Objeto: A contratação de empresa especialista em capacitação para ministrar palestra
sobre Networking e Prospeção em Ambiente Digital para os colaboradores e filiados do
Core/PR. Fundamentação Legal: artigo 25, inc. II parágrafo 1º além do art 13 inc. VI ambos
da Lei 8666/93. Justificativa: Palestra. Declaração de Inexigibilidade em 10/08/2022.
Secretário Celso Luis de Andrade. Ratificação em 10/08/2022 Paulo César Nauiack
Presidente. Valor do Empenho: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Contratada: G M
Muraro & Cia Ltda, CNPJ N° 14.356.197/0001-00. Curitiba, 11 de agosto de 2022. Paulo
César Nauiack.presidente. Publique-se.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPECIE: CONTRATO 022/2022
Objeto: Contratacao de empresa para prestacao de servicos de consultoria e assessoria
juridica.
Contratante: Conselho Regional dos Representantes Comerciais no RS. Contratada:–
SCANDOLARA E ALTHOFF SOCIEDADE DE ADVOGADOS. LTDA. CNPJ: 74.875717/0001-13.
Valor: R$ 16.700,00 mensal.
Fundamentacao Legal: Art. 25, II c/c 13, III.
Vigencia: 20/07/2022 a 19/07/2023.
Data ass: 20/07/2022

Especie: Contrato 020/2022

Objeto: Contratacao de empresa para prestacao de servicos de vigilancia.
Contratante: Conselho Regional dos Representantes Comerciais no RS. Contratada:– STAR
SERVICE VIGILANCIA LTDA. CNPJ: 13.933.458/0001-45.
Valor: R$ 21.222,91 mensal.
Fundamentacao Legal: Decreto 10.024/19.
Vigencia: 01/08/2022 a 01/08/2023.
Data ass: 01/08/2022

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO TOCANTINS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº 5/2022
O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais do Estado

do Tocantins -CORE-TO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis nº
4.886/65; 8.420/92; lei 12.246/2010; 12.514 e com os arts. 201 a 204 e art. 198, § 3º, II,
todos do Código Tributário Nacional, vem, através deste, NOTIFICAR as PESSOAS FISICAS E
JURÍDICAS com inscrição ativa junto ao CORE-TO, ora em lugar incerto e não sabido, sobre
a cobrança das respectivas ANUIDADES decorrente do art. 10 da Lei 4.886/65 e suas
alterações e do art. 5º. da Lei 12.514/11, concedendo o prazo de 20 (vinte) dias após a
publicação do presente edital para pagamento do débito ou para apresentar impugnação,
sob pena de Inscrição em Dívida Ativa, encaminhando para protesto e ajuizamento da ação
executiva fiscal. A regularização poderá ser através de contato com o CORE-TO, na quadra
103 sul, rua SO 07, nº 19, plano diretor sul, palmas, ou através do telefone (63) 3212-1381,
ou do e-mail core@coretocantins.org.br. Caso já tenha ocorrido a quitação do débito em
questão, favor desconsiderar a presente notificação. Relação dos Notificados com as
seguintes informações (Nº de Registro, Nome, CPF ou CNPJ):0004043/2011, CAIO CESAR
CORDEIRO, 361. ***.***-91, pessoa física responsável técnico; 0004331/2012, FLAVIO DE
PAULA SANTOS, 760.***.***-20, pessoa física responsável técnico; 0004414/2012, LEILA
SOARES SILVA,688.***.***-49, pessoa física responsável técnico; 0004605/2013, LUIZ LINO
DE ARAUJO, 292.***.***-15, pessoa física responsável técnico; 0001208/2002, PARAISO DO
TOCANTINS REPRESENTAÇOES COMERCIAIS LTDA, 38.137.***/0001-06; 0003032/2008,
SALES E SILVA LTDA, 73.797.***/0001-81; 0004290/2012,G G REPRESENTAÇÕES LTDA ,
14.813.***/0001-34; 0004332/2012,DPAULA REPRESENTAÇÕES LTDA,15.281.***/0001-74;
0004415/2012, WL DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICO LTDA, 02.151.***/0001-78;
0004727/2013, AGROSILOS CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME, 06.206.***/0001-16;
0004873/2013, MARCELO A. C. DOS SANTOS - ME, 17.506.***/0001-99.

Palmas-TO, 9 de agosto de 2022.
DAVI APARECIDO SILVA PEREIRA

Diretor-Presidente CORE-TO

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Pregoeiro do CRT-BA, torna público o presente certame, do tipo menor
preço, cujo objeto é a aquisição de itens de informática para atender as necessidades do
Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado da Bahia - CRT-BA. A realização do
Pregão será no dia 30/08/2022, às 09:00 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br.

Salvador-BA, 9 de agosto de 2022.
YAN VINICIUS DE SOUZA SOARES

Pregoeiro do CRT-BA

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 000035. Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de material gráfico vai compor o kit eleitoral, com impressos
necessários as mesas receptoras e mesas apuradoras, para realização do processo eleitoral
referente às eleições complementares do sistema CFT/CRT'S no ano de 2022, no Estado de
São Paulo

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 11/08/2022) 927461-02022-2022NE000030

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2, DE 9 DE AGOSTO DE 2022

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2 - REPUBLICADO
O Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo (CRT-SP),

torna público o Edital de Chamamento Público nº 02-2022 - Republicado, visando à
aquisição de imóvel comercial que atenda aos requisitos mínimos especificados no Projeto
Básico (anexo I do Edital), para abrigar o Conselho Regional dos Técnicos Industriais do
Estado de São Paulo. O Edital na íntegra encontra-se disponível no site: www.crtsp.gov.br
e também disponível no seguinte endereço (horário comercial, das 08 às 17 horas, de
segunda a sexta-feira, em dias úteis): Avenida da Liberdade, n° 1.000, 02° andar, Liberdade,
São Paulo - SP, ou ainda por e-mail: cpl@crtsp.gov.br.

GILBERTO TAKAO SAKAMOTO
Presidente do Conselho Regional dos Técnicos Industriais

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RORAIMA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

11 de agosto de 2022. Espécie: Extrato de Dispensa de Licitação. Processo 061/2022.
Fundamento: Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 72. Contratado: ORZIL CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA. CNPJ 21.545.863/0001-14. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de curso com o tema de fiscalização de contratos e nova lei 14.133/2021
para atender o CRO-RR. Fonte Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.018 - cursos e
treinamentos. Valor: 8.841,00 (oito mil e oitocentos e quarenta e um reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-12T00:25:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




